(88) Rom. edit. resecoverat, et datae sunt ei.... ante Dominum: vel ut Gill., ante thronum.

(89) Et facta sunt.... et terræ motus, in Rom. edit. loco mota sunt.

erant ad vitam æternam. Congregati sunt vero postea in unum, quando per fidem, quam in baptis-
mate susceperunt, corpori Ecclesie sunt sociati. Misit ergo angelus ignem, quem in thuribulo posu-
erat, in terram; quia doctrinam fidei, quam in
cordibus apostolorum posuerat, per adventum Spi-
ritus sancti in cordibus Judæorum, qui per incre-
dulitatem terra erant, per ora apostolorum effudit.

Facta sunt fulgura, voces, et tonitrua, et terræ motus. Per fulgura virtutes que per apostolos fie-
bant, per voces prædicatio, per tonitrua autem
comminatio ignis æterni designatur: per terræ mo-
tus vero conversionem Judæorum possumus intel-
ligere; conversi sunt namque ad pœnitentiam per
prædicationem beati Petri, sicut liber Actuum apo-
stolorum narrat: «*lis, inquit, auditis, compuncti sunt corde, et dixerunt ad Petrum et ad reliquos apostolos: Viri fratres, quid faciemus? Ostendite nobis (Act. II, 37).*» Et in sequentibus scriptum est, quia ad hanc primam Petri prædicationem cre-
diderunt ex illis tria millia, postea vero innumera-
biles. Hunc ignem, id est, Spiritum sanctum, super nos qui terra sumus, misericordia Domini nostri Jesu Christi effundere dignetur, ut ex carnalibus spirituales efficiamur, qui vivit et regnat in sæcula sæculorum, amen (90).

DE VISIONE QUARTA.

Gratia Domini nostri Jesu Christi largiente, de apertionibus septem sigillorum pauca diximus, nunc de cantu tubarum septem angelorum, qui sequitur, aliqua proferamus. Per septem angelos doctores, qui ad erudiendum populum Dei a Deo missi sunt, et mittentur usque ad finem, designantur. Et quia sacramenta divinarum Scripturarum doctoribus Ecclesie perspicacius. Deo inspirante, quam cæteris patuerunt, rationis ordo posebat, ut post reserationem sigillorum quæ apertionem divinarum Scripturarum significat, septem angeli ponerentur, per quos omnes doctores populi Dei designantur, qui scientiam divinarum Scripturarum locupletius perceperunt. Et sicut omne corpus electorum in septem partes divisimus, ita et septem angeli tubis cecidisse visi sunt: per quos omnes doctores populi Dei designantur, quamvis ab eo ordine parumper discrepent. Nam superius per poderem, quæ talaris est tunica (91), et prior in ornamentis Domini ponitur, ut et in sequentibus per primum cornu Agni, justos qui ante diluvium fuerunt, diximus fuisse designatos: per zonam vero auream in corpore Christi, et per secundum cornu patriarchas et cæteros qui ante legem fuerunt: hic autem per primum angelum doctores qui ab initio mundi usque ad legem fuerunt, per secundum doctores legis designantur.